III. nach Adjektiven: quinque reliquis motibus orbium eum (mundum) voluit esse et expertem; Tim 36. nec deus ipse alio modo intelligi potest nisi mens praedita motu sempiterno; Tusc I 66.

IV. nach Substantiven: 1. ne fine in quidem (animum) habiturum esse motus; Cato 78. ita fit, ut motus principium ex eo sit, quod ipsum a se moverit; Tusc I 54. — 2. quarum (stellarum) tantus est concentus ex dissimillimis motibus, ut . . .; nat II 119. (Epiurus) appellat hanc dulcem (voluptatem): „in motu“, illam nihil dolentis „in stabilitate“; fin II 16.

V. Umstand: 1. omne, quod est calidum et igneum, cietur et agitur motu suo; nat II 23. ille corporis motu tantum amorem sibi conciliarat a nobis omnibus; Arch 17. concitari: f. II, 1. agnosco. quinque stellas ferri disparibus inter se motibus; Tusc I 68. hilarari: f. II, 1. voco. venae et arteriae micare non desinunt quasi quodam igneo motu; nat II 24. ut animi vigent vigilantes suo motu incredibili quadam celeritate; div II 139. cum tu fortasse motu aliquo communium temporum fortissimi viri magnitudinem animi desideres; Milo 69. — 2. huic

simile vitium in gestu motuque caveatur; of I 130. quae (scientia) potest esse etiam sine motu atque impulsu deorum; div I 109.

moveo, bewegen, vorrücken, aufbrechen, abgehen, verrücken, entfernen, vertreiben, ausstoßen, hervorbringen, erreichen, Eindruck machen: I, 1, a. ceteris, quae moventur, hic fons, hoc principium est movendi; Tusc I 53. aer et ignis movendi vim habent et efficiunt; Ac I 26. — b. ut alter (censor) tribu moveri inbeat; Cluent 122. huic (Aristoni) summum bonum est in his rebus neutram in partem moveri; Ac II 130. — 2. XIII die post, quam ille (Gnaeus) Canusio moverat; A IX 1, 1. vitia adfectiones sunt manentes, perturbationes autem moventes; Tusc IV 30. ut alter (censor) de senatu movere velit; Cluent 122. — II. his lacrimis non movetur Milo; Milo 101. illa me ratio movit, ut . . .; ep I 7, 9. ut istine te ne moveas tam infirma valetudine; ep V 21, 5. (Calvus) acute movebatur; ep XV 21, 4. ego me de Cumano movi ante diem v Kal. Maias; A IV 9, 2. multa me movent in discussu, in primis mercule || mehercule || quod diungor a te. movet etiam navigationis labor; A XVI 3, 4. quod (Aristoteles) omnia, quae moventur, aut natura moveri censuit aut vi aut voluntate; nat II 44. cum machinatione quadam moveri aliquid videmus, ut sphaeram, ut horas, ut alia permulta; nat II 97. f. I, 1, a. fons, qui (eloquens) non approbationes solum, sed admirationes, clamores, plausus, si liceat, movere debet; orat 236. quae (nomina) prima specie admirationem, re explicata risum moverent; fin IV 61. etiamsi vel mala sint illa, quae metum aegritudinem, vel bona, quae cupiditatem laetitiam moveant; Tusc IV 61. si aut furore divino incitatus animus aut somno relaxatus solute moveatur ac libere; div II 100. dicunt appetitionem animi moveri, cum aliquid ei secundum naturam esse videatur; fin IV 58. approbationes: f. admirationem. de ipsa atomo dici potest, cum per inane moveatur gravitate et pondere, sine causa moveri; fat 24. cum Africanus censor tribu movebat eum centurionem; de or II 272. clamores: f. admirationem. utilitatis conjectura moveatur, si . . .; part or 111. reliquae partes totum corpus statu cum est motum; Tusc III 15. cupiditatem: f. aegritudinem. movebatur singulari pietate filius; Phil IX 9. qui patris memoria fletum populo moveret; de or I 228. inertissimos homines videmus et corpore et animo moveri semper; fin V 56. horas: f. alqd. laetitiam: f. aegritudinem. moveri solem et lunam et sidera omnia; nat II 44. quid tam divinum quam adflatus e terra mentem ita movens, nt . . .? div II 117. metum: f. aegritudinem. vide returne misericordiam movisse; de or II 278. nec (natura) vim ullam nanciscatur, qua a primo impulsa moveatur; rep VI 27. partes: f. corpus. plausus: f. admirationem. magnae mihi res iam moveri videbantur; Q fr II 3, 4. in quo ille (Brutus) mihi risum magis quam stomachum movere solet; A VI 3, 7. f. admirationem. (sapiens) moverit mente, moverit sensibus; Ac II 101. ea, quae movent sensus, itidem movent omnium; leg I 30. coepit esse in Sicilia moveri aliquot locis servitum suspicor; Ver V 9. sidera, solem: f. lunam. sphaeram: f. alqd. si mihi, homini vehementer occupato, stomachum moveritis; Muren 28. f. risum. quae vel maxime suspicionem movent; part or 114. tellus neque moverit et infima est; rep VI 17. Parmenides ignem (dixit esse), qui moveat terram; Ac II 118. cum ita moveatur illa vis, quam qualitatem esse diximus; Ac I 28. moverit sedibus huic urbi melius est; Phil XIII 49.